
UCHWAŁA Nr L/41/2022 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na 
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bezpośrednio z Ukrainy w związku z działaniami 

prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających 

Kartę  Polaka, którzy wraz z najbliższa rodziną  z powodu tych działań  wojennych 

przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 

583 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

1. Ustała się  zakres pomocy rzeczowej i finansowej dla osób wymienionych w art. 1 ust. 1 

w związku z art. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa obejmujący: 

zakwaterowanie; 

zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego i indywidualnego; 

zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt I, między 

nimi lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom 
ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom 

Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością  w szczególności do miejsc 

lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1-3; 

zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą  podjęcia, z mocą  obowiązującą  od dnia 24 lutego 

2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek 



UZASADNIENIE 

W związku z wybuchem wojny na terytorium Ukrainy dnia 24 lutego 2022 r. 
spowodowanym przez atak wojsk Federacji Rosyjskiej, obywatele Ukrainy zmuszeni zostali 

do masowego opuszczania terytorium swojego kraju, jak również  doszło do wielu szkód 

materialnych oraz osobowych na terytorium Ukrainy. 

W wyniku ww. działań  na terenie Gminy Bodzechów pojawili się  Uchodźcy 

z Ukrainy szukający pomocy. 

Z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa powstała prawna 

możliwość  udzielania pomocy uchodźcom. Do określenia zakresu udzielanej pomocy 

upoważniona jest Rada Gminy, co niniejsza uchwała czyni. 

Podjęcie tej uchwały jest konieczne i uzasadnione z uwagi toczącą  się  w dalszym 

ciągu wojnę  na Ukrainie i fakt pozostawania na terenie Gminy Bodzechów Uchodźców 

z Ukrainy. 

PRZE ODNICZĄ  
Y CMI 

wstaw Osek 


	00000001
	00000002

